9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Каменский городской Совет депутатов Каменского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2020 № 12                                                                             г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в решение     Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 30.12.2019 № 51 «О  бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 30.12.2019 № 51 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020 год», с изменениями от 25.02.2020 № 4, от 06.05.2020 № 6 следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 слова «207640,5 тыс. рублей» заменить словами «211853,1 тыс. рублей», слова «136372,5 тыс. рублей» заменить словами «140585,1 тыс. рублей»;

1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 слова «198520,5 тыс. рублей» заменить словами «204155,0 тыс. рублей»;
1.3. В пункте 4 части 1 статьи 1 слова «9120,0 тыс. рублей» заменить словами «7698,1 тыс. рублей»;
1.4. В приложении 1:
а) позиции

	«Источники финансирования дефицита бюджета
	-9120,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-9120,0»

заменить позициями

	«Источники финансирования дефицита бюджета
	-7698,1

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-7698,1»;

б) после позиции

	«00001060401130000810

	Исполнение муниципальных гарантий городских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-120,0»

	дополнить позицией
00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	1421,9»;

1.5. В приложении 5:
а) позицию

	«Общегосударственные вопросы
	01

	17049,8»

заменить  позицией
	«Общегосударственные вопросы
	01

	17299,8»;

б) после позиции

	«Функционирование законодательных (представительных) органов государ​ственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	845,2»

дополнить  позицией
	«Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	250,0»;

в) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	102964,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1892,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	81636,1»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	108349,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	6116,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	82795,8»;

1.6. В приложении 6:
а) позицию
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	148145,5»

заменить позицией
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	153530,0»;

б) позиции
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	04
	09
	30 0 00 55550

	289,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	04
	09
	30 0 00 55550
	200
	289,7

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	105
	04
	09
	30 0 F2 55550

	9074,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	04
	09
	30 0 F2 55550
	200
	9074,0»

заменить позициями
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	04
	09
	30 0 00 55550

	198,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	04
	09
	30 0 00 55550
	200
	198,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	105
	04
	09
	30 0 F2 55550

	9165,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	04
	09
	30 0 F2 55550
	200
	9165,7»;

в) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	102472,8

	Жилищное хозяйство
	105
	05
	01

	1400,0

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»
	105
	05
	01
	32 0 00 00000

	1200,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500

	1200,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	600,0

	Уплата иных платежей
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	853
	600,0»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	107857,3

	Жилищное хозяйство
	105
	05
	01

	5624,8

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»
	105
	05
	01
	32 0 00 00000

	5424,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500

	5424,8

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	2845,8

	Уплата иных платежей
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	853
	2579,0»;

г) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	81636,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	81636,0

	Обеспечение стабильного водоснабжения населения
	105
	05
	02
	17 0 00 S3020

	606,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S3020
	200
	606,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460

	80808,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	80808,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	221,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	221,8»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	82795,7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	82795,7

	Расходы на реализацию мероприятий программы направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения
	105
	05
	02
	17 0 00 S3020

	593,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S3020
	200
	593,8

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460

	80808,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	80808,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	1393,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1393,8»;

д) позиции
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	05
	03
	30 0 00 55550

	251,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	251,5

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	105
	05
	03
	30 0 F2 55550

	8426,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 F2 55550
	200
	8426,0»

заменить позициями
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	05
	03
	30 0 00 55550

	166,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	166,4

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	105
	05
	03
	30 0 F2 55550

	8511,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 F2 55550
	200
	8511,1»;

е) позиции
	«Управление Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу
	301

	5516,0

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	6,0»

заменить позициями
	«Управление Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу
	301

	5766,0

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	256,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	301
	01
	07

	250,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	301
	01
	07
	01 0 00 00000

	250,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	301
	01
	07
	01 3 00 00000

	250,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	301
	01
	07
	01 3 00 10240

	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	07
	01 3 00 10240
	200
	250,0»;

1.7. В приложении 7:
а) позицию
	«Общегосударственные вопросы
	01

	17049,8»

заменить позицией
	«Общегосударственные вопросы
	01

	17299,8»;

б) после позиции
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	01 2 00 10110
	200
	605,2»

добавить позициями
	«Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	01 0 00 00000

	250,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	07
	01 3 00 00000

	250,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01
	07
	01 3 00 10240

	250,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	01 3 00 10240

	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	01 3 00 10240
	200
	250,0»;

в) позиции
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	04
	09
	30 0 00 55550

	289,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	30 0 00 55550
	200
	289,7

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	04
	09
	30 0 F2 55550

	9074,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	30 0 F2 55550
	200
	9074,0»

заменить позициями
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	04
	09
	30 0 00 55550

	198,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	30 0 00 55550
	200
	198,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	04
	09
	30 0 F2 55550

	9165,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	30 0 F2 55550
	200
	9165,7»;

г) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	102964,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1892,0

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»
	05
	01
	32 0 00 00000

	1200,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	32 0 00 S0500

	1200,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	600,0

	Уплата иных платежей
	05
	01
	32 0 00 S0500
	853
	600,0»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	108349,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	6116,8

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»
	05
	01
	32 0 00 00000

	5424,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	32 0 00 S0500

	5424,8

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	2845,8

	Уплата иных платежей
	05
	01
	32 0 00 S0500
	853
	2579,0»;

д) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	81636,1

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы»
	05
	02
	17 0 00 00000

	81636,0

	Обеспечение стабильного водоснабжения населения
	05
	02
	17 0 00 S3020

	606,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S3020
	200
	606,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	05
	02
	17 0 00 S0460

	80808,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	80808,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	221,8

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	221,8»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	82795,8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы»
	05
	02
	17 0 00 00000

	82795,7

	Расходы на реализацию мероприятий программы направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения
	05
	02
	17 0 00 S3020

	593,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S3020
	200
	593,8

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	05
	02
	17 0 00 S0460

	80808,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	80808,1

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	1393,8

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1393,8»;

е) позиции
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	05
	03
	30 0 00 55550

	251,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	251,5

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	05
	03
	30 0 F2 55550

	8426,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 F2 55550
	200
	8426,0»

заменить позициями
	«Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы» (за счет средств бюджета городского поселения)
	05
	03
	30 0 00 55550

	166,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	166,4

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
	05
	03
	30 0 F2 55550

	8511,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 F2 55550
	200
	8511,1».

2. Опубликовать настоящее решение в газете и разместить на официальном сайте Администрации района.
Глава города

Камень-на-Оби                                                                                   Ю.Д. Трофимов